
 
 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM., PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STRUMENTAZIONE SCIENTIFICA E DEI SERVIZI 
ACCESSORI NECESSARI PER IL LABORATORIO DI MODELLISTICA FISICA E VIRTUALE DEL 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA, DESIGN E URBANISTICA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI SASSARI, PREVISTO DALL’ART. 13, C. 19, DELLA L.R. 1/2023, DI CUI ALLA CONVENZIONE N. 
12, PROT. N. 7297 DEL 09.06.2023 (FINANZIATO DALLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA). 
 

 
CUP J14D23001300002 

 
CUI 001963509042025+2+0013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO NOMINA SEGGIO DI GARA 



 
OGGETTO: Nomina seggio di gara per la procedura aperta telematica ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento della fornitura di strumentazione scientifica e dei servizi accessori necessari per il Laboratorio di 

modellistica fisica e virtuale del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica –  

CUP: J14D23001300002 – CUI: 001963509042025+2+0013 – CIG: B92366C157 - B92366D22A – 

B92366E2FD - B92366F3D0 - gara ASP n. 5814125 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO           il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO  lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n. 2845 del 7 dicembre 2011, 

pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011; 

VISTO  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli studi di 

Sassari, approvato con D.R. n. 1362 del 16 maggio 2012; 

VISTO           il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  la determina a contrarre per la procedura aperta telematica avente ad oggetto la “Fornitura di 

attrezzature scientifiche funzionali alla costituzione del Laboratorio di modellistica fisica e 

virtuale” di cui al D.D.G. repertorio n. 141/2025, prot. n. 1325 del 18/09/2025; 

VISTO  il quadro economico dei 4 lotti come stabilito nella Determina a contrarre, complessivamente 

pari a € 917.910,00 IVA inclusa, incentivi e oneri ANAC inclusi; 

VISTO  il Decreto rep. n. 141 prot. n. 1325 del 18 settembre 2025 con il quale è stato nominato il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

VISTO  il bando (Gara TED 765780-2025 - OJ S 223/2025 del 19/11/2025) e relativi allegati; 

PRESO ATTO che la procedura in parola si svolge telematicamente utilizzando la piattaforma Asp di Consip, 

a cui viene attribuito il Numero di gara ASP: 5814125; 

PRESO ATTO che alle ore 11:30 del 08/01/2026 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte, e 

sono state caricate sulla piattaforma Asp: 

- LOTTO 1 – CIG: B92366C157: numero 1 offerta da parte dell’operatore economico: 

Centro Servizi Computer di Lorenzo Sarria n. partecipazione 1150805 del 26/12/2025 alle 

ore 19:46:04; 

- LOTTO 2 – CIG: B92366D22A: nessuna offerta 

- LOTTO 3 – CIG: B92366E2FD: numero 1 offerta da parte dell’operatore economico: EOS 

S.r.l. Electro Optical Systems n. partecipazione 1149214 del 23/12/2025 alle ore 14:33:06; 



 
- LOTTO 4 – CIG: B92366F3D0: numero 1 offerta da parte dell’operatore economico: 

ZwickRoell S.r.l., n. partecipazione 1150538 del 22/12/2025 alle ore 10:32:04; 

RILEVATO  che il punto 5.2 delle Linee Guida n. 3, prevede che il controllo della documentazione 

amministrativa venga svolto dal RUP, da un seggio di gara oppure, se presente nell’organico 

della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle 

disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante e che il RUP esercita una funzione 

di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto svolgimento delle procedure 

e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate; 

RITENUTO di costituire un seggio di gara con presidente il Responsabile Unico del Progetto e come 

testimoni 2 componenti del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica dell’Università 

degli studi di Sassari; 

ATTESO di dover garantire il buon andamento e l'imparzialità dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 

97 della Costituzione; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria. 

DECRETA 

Art. 1 - Di approvare quanto espresso in premessa. 

Art. 2 - Di costituire il seggio di gara per la procedura aperta telematica ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per la 

“Fornitura di attrezzature scientifiche funzionali alla costituzione del Laboratorio di modellistica fisica e virtuale” 

come segue: 

- Presidente: dott.ssa Rosanna Udanch, Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art 15 del Dlgs 

36/2023 e afferente al Dipartimento di Architettura, design e urbanistica dell’Università degli studi di 

Sassari; 

- Testimone: dott. Antonio Catogno, collaboratore del Dipartimento di Architettura, design e urbanistica 

dell’Università degli studi di Sassari; 

- Testimone e segretario verbalizzante: dott.ssa Giovannangela Ricci, funzionario del Dipartimento di 

Architettura, design e urbanistica dell’Università degli studi di Sassari. 

Art. 3 - Il seggio di gara svolgerà le attività di verifica della documentazione amministrativa e valutazione delle 

offerte economiche ai sensi dell’art. 14 del disciplinare di gara, coordinandosi con il RUP. 

Art. 4 - Il presente atto sarà inviato ai soggetti nominati componenti del seggio di gara e pubblicato sul profilo 

del committente sulla pagina dedicata alla procedura. 



 
Art. 5 - Si dà atto che la costituzione del seggio di gara non comporta oneri aggiuntivi rispetto alla disponibilità 

finanziaria già accertata per il progetto LABRAS, CUP J14D23001300002 – CUI 001963509042025+2+0013. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

prof. Emilio Turco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gar 


		2026-01-08T14:55:51+0100
	Emilio Turco




